Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Высокогорская средняя
общеобразовательная школа № 7"

ПРИКАЗ
Номер документа Дата

01-04-405 16.08.2022

О проведении Декады дорожной безопасности детей в дошкольной группе МБОУ
«Высокогорская СОШ №7»

На основании приказа МКУ «Управление образования» от 12.08.2022 № 01-
04-192, в соответствии с планом мероприятий по подготовке и проведению
профилактического мероприятия «Декада дорожной безопасности» в 2022
году, планом работы МКУ «Управление образования», на основании письма
МО МВД России «Енисейский», в целях активизации работы по
профилактике детского дорожно-транспортного травматизма и обеспечения
безопасности несовершеннолетних на дорогах в период подготовки и
проведения школьных каникул

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Провести III этап профилактического мероприятия «Декада дорожной
безопасности» (далее -  Декада) с 24.08.2022 года по 02.09.2022 года.

2. Ответственной за безопасность ДДТТ Кривонос М.А., воспитателю:
2.1. Разработать план проведения Декады в срок до 25.08.2022г. с учетом
примерного плана мероприятий проведения Декады (Приложение № 1);
2.2. Обеспечить 100% участие в профилактических мероприятиях Декады
несовершеннолетних и их родителей (законных представителей), состоящих
на различных видах учета;
2.3. На электронный адрес galkap 1980@mai 1. ru отправить отчет о
мероприятиях, реализованных в рамках Декады, в срок до 05.09.2022.

2.4. На электронный адрес pressa-en@mail.ru ОГИБДД МО МВД России
«Енисейский» Ю.А. Горловой (контактный телефон: 89233295058) в срок до
26.08.2022 предоставить следующие материалы:
2.4.1. План работы по профилактике ДДТТ на 2022-2023 учебный год;
2.4.2. Фото оформленного уголка (стенда) по безопасности дорожного
движения со следующей информацией:
- схема безопасного движения детей к ДОУ, утвержденная руководителем
ГИБДД и директором школы.
- Информация о ПДД для велосипедистов, пассажиров, пешеходов.

mailto:pressa-en@mail.ru

- Информация о проведенных в ДОУ мероприятиях по профилактике ДДТТ с
фотосопровождением;

- информация ГИБДД о ДТП с участием несовершеннолетних на территории
района.
2.4.3. Приказ о закреплении ответственного в ДОУ по профилактике ДДТТ в
2022-2023 учебном году.
2.4.4. Приказ, положение, список родителей, входящих в «Родительский
патруль».
2.4.5. Список учащихся отряда ЮИД.
2.4.6. Акт обследования на предмет организации работы по профилактике
ДДТТ и обучению несовершеннолетних правилам безопасного поведения на
дорогах.
2.5. Разместить отчет о мероприятиях, реализованных в рамках Декады
(фото, видеоматериалы, статьи и др.) на сайте учреждения в срок до
05.09.2022.
3. Возложить ответственность за организацию и проведение Декады
дорожной безопасности детей на заместителя директора по УВР Морозову
Л.В.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
5. Приказ вступает в силу со дня подписания.

Директор учреждения
образования

Руководитель: _____________________
Должность

Приложение № 1
к приказу № 01-04-405 от 16.08.2022г.

Примерный план мероприятий проведения
«Декады дорожной безопасности детей»

№
п/п Мероприятие

1 Рассмотреть вопрос о предупреждении ДДТТ на августовском педагогическом
совете с приглашением сотрудников ОГИБДД МОМВД России «Енисейский». В
случае отсутствия возможности очного проведения мероприятия использовать
ресурсы дистанционных форматов.

2 Организовать проведение общекраевой акции «Дорожная школа первоклассника»,
в рамках которой организовать очные или дистанционные занятия с родителями
младших школьников по планированию индивидуальных безопасных маршрутов
«дом-школа-дом», использованию светоотражающих элементов, особенностях
эксплуатации средств индивидуальной мобильности, а так же обсуждению
предложений родительской общественности по устранению недостатков улично
дорожной сети в границах безопасного маршрута детей.

3 Провести:

- обновление информации для детей и родителей на уголках БДД в ОУ;

- корректировку (оформление) паспортов дорожной безопасности в ОУ;

- корректировку (переоформление) и размещение в местах, доступных для
восприятия детей и родителей схем безопасных маршрутов движения «дом-школа-
дом»;

Актуализацию информацию в разделе «Дорожная информация» на сайте ОУ с
учетом сезонности и специфики территории.

4 - Обеспечить контроль за техническим состоянием школьных автобусов, а также
соблюдением допуска водителя к перевозке детей, в том числе привлекая к этой
проблеме внимание родителей.

- Изучить постановление Правительства Российской Федерации от 23.09.2020 №
1527 «Об утверждении правил организованной перевозки группы детей
автобусами»

5 Создать родительские патрули для профилактики ДДТТ.

6 Организовать проведение пропагандистских мероприятий, акций, флешмобов, с
отрядами ЮИД, родительскими патрулями, направленных на профилактику ДТП с
участием несовершеннолетних, в том числе и на популяризацию ношения
светоотражающих элементов.

7 Провести демонстрацию в ОУ и разместить в родительских чатах вибеообращение
сотрудника Госавтоинспекции (лица, его замещающего), направленного на
профилактику ДДТТ)